

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE COBÁN, ALTA VERAPAZ.
DIRECCIÓN: 1A. CALLE 1-11 ZONA 1
HORARIO DE 8 a 17 horas
TELÉFONO: 79553232 EXT: 3185/3162
GERENTE: LIC. EDGAR RENE CAAL CHEN
ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: SHERICA OREIDY BELLANIRA SUEVERN DE LA CRUZ
FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 28/11/2022
CORRESPONDE AL MES DE: OCTUBRE 2022

NUMERAL 22 - COMPRAS DIRECTAS

NO.	FECHA COMPRA	DESCRIPCIÓN DE COMPRA	CANTIDADES	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT	NOG
1	30/09/2022	ARRENDAMIENTO DE RODO VIBROCOMPACTADOR PARA EL PROYECTO AMPLIACION CARRETERA (PAVIMENTO RIGIDO) TRAMO FINAL ALDEA SAN PABLO XUCANEB, COBAN, ALTA VERAPAZ	130 HORAS DE ARRENDAMIENTO RODO VIBROCOMPACTADOR DE 10 TONELADAS O SUPERIOR	Q 475.00	Q 61,750.00	RAMIREZ OXON ARNULFO	1783521	8253466
					Q 61,750.00			
2	30/09/2022	ARRENDAMIENTO DE PATROL PARA EL PROYECTO AMPLIACION CARRETERA (PAVIMENTO RIGIDO) TRAMO FINAL ALDEA SAN PABLO XUCANEB, COBAN, ALTA VERAPAZ	130 HORAS DE ARRENDAMIENTO DE PATROL 120h O SIMILAR	Q 550.00	Q 71,500.00	RAMIREZ OXON ARNULFO	1783521	18254470
					Q 71,500.00			
3	30/09/2022	ARRENDAMIENTO DE PIPA DE AGUA PARA EL PROYECTO AMPLIACION CARRETERA (PAVIMENTO RIGIDO) TRAMO FINAL ALDEA SAN PABLO XUCANEB, COBAN, ALTA VERAPAZ	15 DIAS DE ARRENDAMIENTO DE PIPA	Q 1,600.00	Q 24,000.00	RAMIREZ OXON ARNULFO	1783521	18257860
					Q 24,000.00			
4	11/10/2022	ADQUISICION DE 10 BOMBAS SUMERGIBLES TRAGASOLIDO ELECTRONICAS PARA LA GERENCIA DE AGUA Y SANEAMIENTO DE LA MUNICIPALIDAD DE COBAN, ALTA VERAPAZ	10 BOMBAS SUMERGIBLES TRAGASOLIDO ELECTRONICAS 10 ROLLOS DE MANGUERA PLANA DE 3" PVC 50 PSI	Q 1,600.00 Q 7,200.00	Q 16,000.00 Q 72,000.00	NORIEGA,CARRILLO,,ERNESTO,ANTONIO	46401121	8352383
					Q 88,000.00			

5	28/10/2022	COMPRA DE MATERIALES PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO SALON DE USOS MULTIPLES, CASERIO PATATE ICBOLAY, COBAN, ALTA VERAPAZ	85	PESCANTES METALICOS	Q	20.00	Q	1,700.00	GRUPO EMPRESARIAL GARCIA, SOCIEDAD ANONIMA	96146265	18438687
			78	LAMINA TROQUELADA DE 6.50 MTS	Q	374.00	Q	29,172.00			
			54	TUBOS CUADRADOS DE 4" X4" CHAPA 16	Q	430.00	Q	23,220.00			
			45	COSTANERAS NEGRAS DE 1.80 MM (2"X4")	Q	250.00	Q	11,250.00			
			30	VARILLAS DE HIERRO NO.3	Q	50.00	Q	1,500.00			
			30	LIBRAS DE ELECTRODOS 60/13 DE 3/16	Q	22.00	Q	660.00			
			3	ANGULAR DE 1/8 (2"X2")	Q	215.00	Q	645.00			
			24	CANAL METALICO DE 12"	Q	82.00	Q	1,968.00			
			2	LAMINA DE LISA DE 1/8" (4'X8')	Q	1,495.00	Q	2,990.00			
			16	CAPOTE METALICO DE 8'	Q	95.00	Q	1,520.00			
			1500	TORNILLOS POLSER DE 1 1/2"	Q	1.00	Q	1,500.00			
			132	TUERCA+ROLDANA PARA 3/8"	Q	1.00	Q	132.00			
			1	JUEGO DE MACHUELOS Y TERRAJAS	Q	2,450.00	Q	2,450.00			
			1	LITRO DE ACEITE DE CORTE WD-40	Q	50.00	Q	50.00			
							Q	78,757.00			
6	27/10/2022	ARRENDAMIENTO DE EXCAVADORA PARA EL PROYECTO SANEAMIENTO INFRAESTRUCTURA TRATAMIENTO DE DESECHOS SOLIDOS BOTADERO A CIELO ABIERTO MUNICIPAL, ZONA 12, AREA URBANA, COBAN ALTA VERAPAZ	84	ARRENDAMIENTO DE EXCAVADORA DE 20 TONELADAS O MAS	Q	600.00	Q	50,400.00	CONSTRUCTORA Y TRANSPORTES J.P., SOCIEDAD ANONIMA	26497883	18470637
							Q	50,400.00			